
UCHWAŁA NR XLVI/416/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 
poz.40 ze zm./ art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze 
zm./, w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 /M.P. 
z 2023r. poz.881/ Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy Społecznej /t.j. Dz.U. z 2023 poz. 901 ze zm./, dla celów przyznawania pomocy w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 /M.P. z 2023r. poz. 8021/. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCCA4C03-9A27-47E2-8632-9AE1CFC6DD63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowiony rządowy program Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 przewiduje 
udzielenie wsparcia w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej 
tylko w sytuacji uchwalenia przez Radę Gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do 
tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową oraz życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegawczą 
rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności osobom samotnym, 
niepełnosprawnym, rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Uchwała nie wywołuje dodatkowych skutków finansowych, środki na realizację powyższego zadania zostały 
zabezpieczone w budżecie na 2024 rok. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za niezbędne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCCA4C03-9A27-47E2-8632-9AE1CFC6DD63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/416/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


